Devotio fidelium Civitellae, quae est Civitas Episcopalis huius Dioecesis Minoricensis, erga Beatissimam Virginem Mariam sub titulo «Auxilium Christianorum», antiqua est valde et plusquam saecularis.

Egregius decessor Noster Ioannes Antonius Diaz Merino, eo tempore quo persecutio impia invaluerat et iniquis legibus saeve vexabat Hispaniam, probe noscens Beatissimam Virginem Mariam ita exorata praesentissimum auxilium attulisse Pontifici Pio VII, eum mirabili prorsus modo liberando ab exilio et captivitate, voluit similiter eiusdem experiri patrocinium et anno 1836, videlicet, tantum post viginti et duos annos, preces admovit illius successori Gregorio XVI, a quo impetravit favore huius Dioecesis, per decretum diei 13 Aprilis, concessionem Officii et Missae Beatissimae Virginis Mariae sub titulo «Auxilium Christianorum».

Floruit igitur hic iam antiquitus laudata devotio, multo antequam huc venissent vulgo dicti Salesiani, immo antequam benemerentissimi Instituti foundationem faceret providentialis S. Ioannes Bosco. Salesiani vero quasi Beatissimae Matris impulsu huc advenerunt cito, domum fundarunt et parvam ecclesiam aedificarunt Virgini Auxi-

liatrici, anno 1893 benedictam, quae proinde antiquior est inter omnes ecclesias in Hispania sub ipso titulo existentes, et in ampliori hodierno templo est reverenter inclusa.

Ex tunc devotio splendidissime florescit. Longum foret recensere huius augescentis quotidie devotionis testimonia: templum a populo frequentatur continuo a mane usque ad vesperum, illuc sponsae flores in die matrimonii, illuc matres filiolos suos afferunt Mariae recepturos ipsius advocacionis benedictionem, illic cerei ardent et multiplicantur pia ex-vota; plures parvae capellae cum Imagine huius Virginis circumferuntur per omnes fere domos fidelium huius Civitatis illius venerandae causa; immo et vix ulla est domus ubi non sit aliqua effigies vel impressa Imago. Notandum quod haec devotio marialis coniungitur cum frequentia Sacramentorum Paenitentiae et Eucharistiae Missisque quotidiana assitentia. Mense Maio frequentia prorsus crescit, sacrae hostiae plusquam triginta millia distribuuntur. Processioni sollemni, quae habetur occasione dicti diei festi, intersunt millia fidelium, tum Civitellae tum ex aliis locis accurrentium, ea peragitur et spectatur incredibili pietate, ita ut vere illis horis Civitas tota, religioso etiam domorum ornatu, tamquam templum Virginis Auxiliatricis appareat.

Itidem occasione anniversariorum hanc devotionem spectantium, Civitas permovetur sicque evenit ut anno 1918 plurimi fideles in maiori platea Civitellae hanc Civitatem et totam Insulam Mariae Auxiliatrici populari acclamatione dedicarent.